Classic Line
Gleichstrom-Einfachhubmagnete
Monostabile Gleichstrom-Einfachhubmagnete
Zubehör
I n d u s t r i a l  M a g n e t i c  S y s t e m s
Classic Line
2
Kendrion N.V. ist einer der weltweit füh-

Die Einbaulage ist beliebig, wobei die Kraftabnahme vorzugsweise nur in axi-
aler Richtung vorzunehmen ist. Die angegebene Kraft wird bei 90% der Nenn-
spannung und im betriebswarmen Zustand erreicht. Die Werte für die Schalt-
zeiten sind Richtwerte und gelten für Nennspannung, betriebswarmen Zustand
und Belastung mit 70 % der Magnetkraft des Gerätes.
Alle Produkte sind gefertigt und geprüft nach DIN VDE 0580/07.2000 und
RoHS konform.
Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Bei den hier aufgefürten Magneten handelt es sich sowohl um Standard-Pro-
dukte, als auch um Sonderausführungen. Die Mindestbestellungen und Liefer-
zeiten erfahren Sie auf Anfrage. Spannungsvarianten sind möglich.
Classic Line
4
Maße in mm
Bezeichnung a b c d e f g h i k1 k2 k3 m1 m2 m2 I n o
LCL012014A00 12 14 30 13 3 5 12,5 6 8 M2 M3 M3 6 18 6 6 8 130
LCL015018A00 15 18 25 16 3 8 10 7 7 M2 M3 M3 8 10 9 6 10,2 130
LCL018022A00 18 22 31,5 20 4 6 10 8 8,5 M3 M3 M3 5,5 20 8 6 12 130
LCL018024A00 18 24 40,5 20 6 8 9,5 9 8,5 M3 M3 M3 8,7 20 9 6 13,5 130
LCL024031A00 24 31 40 26 6 8 10 12 10 M3 M3 M4 7,5 25 14 6 16,5 130
Gleichstrom- Einfachhubmagnete der Typen LCL012014A00
bis LCL024031A00 sind Magnete in offener Bauweise mit
Anker und gestanztem Jochbügel. Für diese Ankerfüh-
rung wird ein Messingrohr verwendet.

Anschluss mit Gerätestecker - Insolierstoffklasse IP65
Standard-Nennspannung = 24 V DC / 205 V DC
Standard Einschaltdauer = 100 % ED
Ausführung Einbauhinweise
• Gerätesteckdose nach DIN EN 175301-803 (DIN43650)
• Rückstellfeder
• Gabelkopf
• Steckverbinder mit Übererregung (Nennleistung max.
	 48W)
• Energieeinsparung durch MPR- Modul möglich
Zubehör
Classic Line
8
Maße in mm
Bezeichnung s a1 a2 b c1 c2 d1 d2 e1 f g h i1 i2 k1 k2 l m1 m2 o p q r
LCL030035A00 5 30 35 45 17 2,5 15 8 15 24 M3 3,5 M4 8 M4 10 10 25 22 22,5 9 27 17
10 13
15 18
LCL040050A00 5 40 50 65 23 2,5 20 8 20 34 M4 5 M6 14 M6 15 12,5 40 30 32,5 9 34,5 23
10 13
15 18
20 23
LCL048060A00 5 48 60 75 28 2,5 25 8 25 40 M4 6 M8 15 M8 20 15 45 38 37,5 9 39,5 28
10 13
15 18
25 28
LCL060070A00 5 60 70 90 34 2,5 30 8 25 48 M5 6,5 M8 15 M8 20 15 60 48 45 9 44,5 34
10 13
15 18
25 28
LCL070080A00 5 70 80 105 39 2,5 35 8 30 56 M6 7 M10 22 M10 25 17,5 70 55 52,5 9 49,5 39
10 13
15 18
20 23
30 33

Standard-Nennspannung = 24 V DC / 205 V DC
Standard Einschaltdauer = 100 % ED
Ausführung
Die Befestigung des Magneten erfolgt seitlich über Gewinde.
Stirnseitige Befestigung nicht möglich
Einbauhinweise
• Gabelkopf
• Steckverbinder mit Brückengleichrichtung
• Schaltgerät mit Übererregung (Nennleistung max. 48W)
• Rückstellfeder kann nicht verwendet werden
• Energieeinsparung durch MPR- Modul möglich
Zubehör
15www.kendrion-ims.com
Maße in mm
Bezeichnung s a1 a2 b c1 c2 d1 d2 d3 d4 e1 e2 e3 i1 i2 k1 k2 l m1 m2 o p q r
LCL030035A02 5 30 35 45 17 2,5 15 18 26,5 14 15 19 10 M4 8 M4 10 10 25 22 22,5 9 27 17
10 19
15 24
LCL040050A02 5 40 50 65 23 2,5 20 23 34 19 20 27 17 M6 14 M6 15 12,5 40 30 32,5 9 34,5 23
10 24
15 29
20 34
LCL048060A02 5 48 60 75 28 2,5 25 28 40 18 25 36 20 M8 15 M8 20 15 45 38 37,5 9 39,5 28
10 23
15 28
25 38
LCL060070A03 5 60 70 90 34 2,5 30 28 46 27 25 42 20 M8 15 M8 20 15 60 48 45 9 44,5 34
10 32
15 37
25 47
LCL070080A01 5 70 80 105 39 2,5 35 33 53 30 30 50 25 M10 22 M10 25 17,5 70 55 52,5 9 49,5 39
10 35
15 40
20 45
30 55

Hub-Kraft-Kennlinien
ss
[N]
[mm]
[N]
[mm]
[N]
[mm]
[N]
[mm]
[N]
[mm]
21www.kendrion-ims.com
Maße in mm
Bezeichnung a b c d e f g h j k1 k2 k3 m1 m2 m3 l n o
LCM010015A00 10 15 25 12 2 4 10 6 7 M3 M3 M3 8 15 8 6 1 130
LCM015020A00 15 20 30 17 4 6 10 8 9 M3 M3 M3 8 10 6 6 1 130
LCM024030A00 24 30 40 25 8 10 10 12 9 M3 M3 M3 10 10 14 6 1 130
LCM025030A00 24 30 60 25 8 10 10 12 9 M3 M3 M3 10 20 14 6 1 130
LCM010015A00- LCM025030A00
Monostabile Gleichstrom- Einfachhubmagnete der Typen-
reihe LCM sind einseitig wirkende Hubmagnete für Kurzzeit-
sowie Aussetzbetrieb mit ansteigender Magnetkraftkennli-